
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 11, Ano VIII

Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 18

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Extratos de Contratos

Extrato de contrato

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE
CONTRATO – Contrato Nº 001/2021. OBJETO: Concessão do direito de uso de software de sistema de contabilidade, tesouraria,
compras e licitações. EMPRESA: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA., inscrita no CNPJ Nº
71.000.731/0001-85. VALOR: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 11/01/2021 a 31/03/2021.

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.811/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

DECRETO Nº 3.811/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AMBIENTAL E SAÚDE DO TRABALHADOR”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

              

           DECRETA:

                    Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA,
AMBIENTAL E SAÚDE DO TRABALHADOR, a Sra. ALCIONE NAZARÉ VITOR DE ALMEIDA,     CPF nº
080.121.536-61, a partir desta data.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.802/2021 de 04 de janeiro de 2021,
este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de janeiro de 2021.



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 2 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 18

               

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 067/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) LUCAS ROBERTO MAGALHÃES, matrícula nº 30.716, Cargo Motorista férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 25/01/2021 a 08/02/2021        ( 15 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 066/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021

“REVOGA PORTARIA Nº 587/2017 DE 24 DE AGOSTO DE 2017 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 3 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 18

                            RESOLVE:

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 587/2017 de 24 de  agosto de 2017, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
WEMERSON EUSTÁQUIO TRINDADE, matrícula nº 31.146, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 04 janeiro de 2021.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 065/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder a servidora VANESSA VALÉRIA DA SILVA, matrícula nº 32.035, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a
gratificação    de 30% (trinta por cento), a contar de 07 de janeiro de 2021.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 064/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 4 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 18

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder a servidora THATIELLY RODRIGUES SANTOS, matrícula nº 32.024, cargo Técnico em Enfermagem,
a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 07 de janeiro de 2021.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 063/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder a servidora ROSELAINE CRISTINA DE SOUZA EVANGELISTA, matrícula nº 32.023, cargo



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 5 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 18

Técnico em Enfermagem, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 11 de janeiro de 2021.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 062/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder a servidora QUEILA RENATA DOS SANTOS MORAES, matrícula nº 32.022, cargo Técnico em
Enfermagem, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 06 de janeiro de 2021.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 6 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 18

PORTARIA Nº 061/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder ao servidor PEDRO HENRIQUE FARIA, matrícula nº 32.021, cargo Técnico em Enfermagem, a
gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 04 de janeiro de 2021.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 060/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 7 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 18

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder a servidora MARLI APARECIDA MACHADO, matrícula nº 32.020, cargo Auxiliar de Serviços Gerais,
a gratificação  de 30% (trinta por cento), a contar de 04 de janeiro de 2021.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 059/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder a servidora MARIA DE NAZARÉ SANTOS, matrícula nº 32.019, cargo Técnico em Enfermagem, a
gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 04 de janeiro de 2021.

          Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 8 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 18

PORTARIA Nº 058/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder a servidora LUCIANA DE NAZARÉ MACHADO, matrícula nº 32.018, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 06 de janeiro de 2021.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 057/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder a servidora ILMA ROSÁRIA PEREIRA REZENDE, matrícula nº 32.017, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 04 de janeiro de 2021.



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 9 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 18

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 056/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder a servidora FERNANDA APARECIDA DA MATA CARVALHO, matrícula nº 32.016, cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 11 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 055/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 10 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 18

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder a servidora EVELYN LIDIANE VIANA GARCIA, matrícula nº 32.015, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 11 de janeiro de 2021.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 054/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                  RESOLVE:



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 11 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 18

           Art. 1º - Conceder a servidora CARLA ADRIANE DE OLIVEIRA, matrícula nº 32.014, cargo Enfermeira, a gratificação de
30% (trinta por cento), a contar de 06 de janeiro de 2021.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 053/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 051/2021, de 04 de janeiro de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                   RESOLVE:

           Art. 1º - Conceder ao servidor ARLESON VILAÇA CAMPOS, matrícula nº 30.747, cargo Enfermeiro, a gratificação de
30% (trinta por cento), a contar de 01 de janeiro de 2021.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 12 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 18

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 052/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE COMISSÃO A TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e

 

 Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.217/2010, de 01 de dezembro de 2010,

                  

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) VIVIANE ANDRADE ALVES, matrícula nº 24.397, ocupante do cargo  de Chefe de Setor de
Controle Interno, a comissão de 30% (trinta por cento) a título compensatório, a contar de 01 de janeiro de 2021.

 

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 051/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE COMISSÃO A TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e

 

 Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.217/2010, de 01 de dezembro de 2010,

                  

RESOLVE:

 

Conceder ao(a) servidor(a) SILÉSIA LÁZARA DE CARVALHO BOM SUCESSO, matrícula nº 25.540, Professor, ocupante do
cargo  de VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL DR. LIBÉRIO SOARES, a comissão de 10%
(dez por cento) a título compensatório, a contar de 01 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 13 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 18

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 050/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE COMISSÃO A TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e

 

 Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.217/2010, de 01 de dezembro de 2010,

                 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS, matrícula nº 22.028, ocupante do cargo  de Chefe de
Divisão Apoio à Assessoria Jurídica, a comissão de 30% (trinta por cento) a título compensatório, a contar de 01 de janeiro de 2021.

 

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 049/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE COMISSÃO A TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 14 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 18

 Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.217/2010, de 01 de dezembro de 2010,

                  

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) PAULO SÉRGIO APARECIDO MONTEIRO, matrícula nº 25.707, Professor, ocupante do cargo  de
VICE-DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL PROTÁSIO GUIMARÃES, a comissão de 10% (dez
por cento) a título compensatório, a contar de 01 de janeiro de 2021.

 

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 048/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE COMISSÃO A TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e

 

 Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.217/2010, de 01 de dezembro de 2010,

                  

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) OLEGÁRIO ALVES AGUIAR NETO, matrícula nº 22.008, ocupante do cargo  de Chefe de
Divisão de Suprimentos, a comissão de 10% (dez por cento) a título compensatório, a contar de 01 de janeiro de 2021.

 

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 15 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 18

PORTARIA Nº 047/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE COMISSÃO A TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e

 

 Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.217/2010, de 01 de dezembro de 2010,

                  

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) ODALEA DO CARMO RESENDE SANTOS, matrícula nº 25.481, Professor, ocupante do cargo  de
VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL PROTÁSIO GUIMARÃES, a comissão de 10% (dez
por cento) a título compensatório, a contar de 01 de janeiro de 2021.

 

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 046/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE COMISSÃO A TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e

 

 Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.217/2010, de 01 de dezembro de 2010,

                  

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) NEUDES CARVALHO RESENDE MENDES VIVAS, matrícula nº 25.705, Professor, ocupante do
cargo  de VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO ROQUIM, a comissão de 10%
(dez por cento) a título compensatório, a contar de 01 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 16 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 18

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 045/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE COMISSÃO A TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e

 

 Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.217/2010, de 01 de dezembro de 2010,

                  

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ PINTO DE ALMEIDA NETO, matrícula nº 28.291, ocupante do cargo  de Chefe de
Divisão de Engenharia, a comissão de 30% (trinta por cento) a título compensatório, a contar de 01 de janeiro de 2021.

 

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 044/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

“CONCEDE COMISSÃO A TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR”

 

 



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 17 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 18

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e

 

 Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.217/2010, de 01 de dezembro de 2010,

                  

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) JEDLEY PIMENTA DOS SANTOS, matrícula nº 25.687, Professor, ocupante do cargo  de VICE-
DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, a comissão de 10%
(dez por cento) a título compensatório, a contar de 01 de janeiro de 2021.

 

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Edital de Convocação

Edital de convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021

 

O Prefeito do Município de BOM SUCESSO/MG, no uso de suas atribuições legais,

considerando o pedido de exoneração da conselheira, Alcione Nazaré Vítor de Almeida;

considerando o preceituado no § 3º do artigo 26 da Lei Municipal 3256/2011, bem como na legislação federal;

 

CONVOCA a senhora Maria Rogina Ferreira de Castro, inscrita no CPF/MF 472.577.766-87, eleita como primeira suplente no
resultado das eleições do Processo de Escolha Unificado para Conselheiros Tutelares do Município de Bom Sucesso-MG, realizada
em 06 de outubro de 2019, para no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da publicação deste Edital de Convocação,
comparecer ao Departamento Pessoal do Município de Bom Sucesso, situado na Praça Benedito Valadares nº 51, Bairro Centro –
Bom Sucesso/MG, objetivando a realização dos exames necessários, bem como apresentação dos documentos pertinentes para
nomeação e posse.

O não comparecimento do primeiro suplente no prazo acima estipulado, implicará em sua renúncia, devendo ser convocado o



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2021 - Edição Nº 11, Ano VIII Página 18 de 18

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 18

segundo suplente e assim sucessivamente, até o preenchimento da vaga.

 

                        Bom Sucesso - MG, 27 de janeiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 


		2021-01-27T17:35:32-0200
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




